- 1 -

平成 23 年 11 月 2 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  ナ ナ オ

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆

（コード番号 6737 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 人事・総務担当

 総 務 部 長 村井 雄一

電話番号 076 (275) 4121

欧州における販売子会社設立及び業務開始に関するお知らせ

当社は、欧州に 100%子会社である EIZO Europe GmbH（ドイツ）及び EIZO Limited（イギリス）を設立し、欧

州における販売・マーケティング活動を開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 背景

当社にとって欧州は、ドイツ、イギリスを主として「EIZO」ブランドが深く浸透した重要な市場であり、当社

は26年間にわたりAvnet社を欧州における主要な販売代理店として現地での販売活動を行ってまいりまし

た。しかしながら、近年、当社製品を取り巻く市場環境が急速に変化していること、加えて製品に求められる

販売活動の形態も多様化してきていることから、当社が直接、販売・マーケティング活動を実施することが

顧客の利益に資すると判断し、今般 Avnet 社と販売代理店契約を解消することで合意しました。今後は上

述の子会社 2 社を通じて欧州における販売を拡大・強化し、さらなる成長を図ります。

この販売活動の自社化は、具体的に以下に掲げるの３つの目的を背景としております。

(1) 戦略的拡販政策の推進

メーカーである当社が欧州市場の顧客と直接の関係を築き、顧客の期待に沿うべく人的・物的両面で

積極的な投資を行うとともに、市場の変化に対応した機動的な販売施策を実施してまいります。これらの

活動を通じて、「EIZO」ブランドを確固たるものにし、着実に販売の増加に繋げます。

(2) グローバル顧客への販売・サービス活動の強化

グローバルに事業を展開する顧客からは、製品の開発、各国への供給及びサポート・サービスにおい

て、メーカーである当社が顧客と連携して一元的に対応することを求められています。これに応えること

で、グローバル顧客とのビジネスの強化を図ります。

 - 2 -

(3) 産業市場を含む新規市場開拓への投資

当社が戦略分野と位置づける産業市場向け製品や航空管制用向け製品等は、中長期視点に立った

顧客との関係構築及び供給体制の整備、迅速なカスタマイズやサポート体制が不可欠です。当社は既

に持っている欧州における製造・開発拠点とも相乗効果を発揮しながら、これらのニーズに応え、当該分

野における販売を拡大してまいります。

尚、当社は 100％子会社である EIZO NANAO TECHNOLOGIES INC（アメリカ）、EIZO Nordic

AB（スウェーデン）、EIZO NANAO AG（スイス）が各担当地域での販売活動を実施しています。現

在、海外で当社製品を販売している国・地域は合計 65 ありますが、本件により、内 26 カ国を当社子

会社でカバーすることとなります。

2. 新販売会社の概要

<ドイツ>

（１）名    称 EIZO Europe GmbH

（２）主な事業内容 電子機器の販売、マーケティング及びサービス

（３）設 立 年 月 平成 23 年 8 月

（４）本 店 所 在 地 ドイツ バーデン＝ヴュルテンベルク州カールスルーエ市

（ノルトライン＝ヴェストファーレン州ヴィリヒ市に移転の上で開業予定）

（５）代  表  者 実盛 祥隆 （当社代表取締役社長 兼務）

（６）資 本 金 の額 2 万 5 千ユーロ （当社による 100％出資） （開業に伴い増資予定）

（７）販売担当地域 ドイツ、オーストリア、ハンガリー、ルーマニア、ブルガリア、クロアチア、ベルギー、

ルクセンブルク、オランダ、チェコ、スロバキア、及びイタリア

<イギリス>

（１）名    称 EIZO Limited

（２）主な事業内容 電子機器の販売、マーケティング及びサービス

（３）設 立 年 月 平成 23 年 8 月

（４）本 店 所 在 地 イギリス サリー州ギルドフォード市

（バークシャー州ブラックネル市に移転の上で開業予定）

（５）代  表  者 Matthew Gower

（６）資 本 金 の額 1 百万ポンド （当社による 100％出資）

（７）販売担当地域 イギリス及びアイルランド

 - 3 -

3. 日程（予定）

4. 当社グループへの影響及び業績見通し

本件による当社の平成 24 年 3 月期の連結及び単独の業績に与える影響は軽微です。

以  上

平成 23 年 12 月 31 日 イギリスにおける Avnet 社との販売代理店契約解消

平成 24 年 1 月 1 日 EIZO Limited（イギリス）による業務開始

平成 24 年 6 月 30 日 イギリス以外におけるＡｖｎｅｔ社との販売代理店契約解消

平成 24 年 7 月 1 日 EIZO Europe GmbH（ドイツ）による業務開始